
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.827.204/0001-08CNPJ: (43) 3553-1633

86230-000 - Nova América da Colina

Telefone:
Av. Paraná, 276 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

43/2024

26/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
43/2024

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS COM FORMAÇÃO NA ÁREA DE
ENFERMAGEM E TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Participante: ALEXANDRE BRAGA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM 12,000 mensal 3.022,72 36.272,64

11 INSALUBRIDADE 20 % 0,000 un 0,00 0,00

12 HORAS EXTRAS ATÉ 50% 0,000 HRS 0,00 0,00

Total do Participante: 36.272,64

Participante: JOICE APARECIDA ARAUJO BRAULIO

6 TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM 12,000 mensal 3.022,72 36.272,64

11 INSALUBRIDADE 20 % 0,000 un 0,00 0,00

12 HORAS EXTRAS ATÉ 50% 0,000 HRS 0,00 0,00

Total do Participante: 36.272,64

Participante: LEILA ROSSIERI BORSETTI

7 TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM 12,000 mensal 3.022,72 36.272,64

11 INSALUBRIDADE 20 % 0,000 un 0,00 0,00

12 HORAS EXTRAS ATÉ 50% 0,000 HRS 0,00 0,00

Total do Participante: 36.272,64

Participante: MARIA APARECIDA DE SOUZA

1 Enfermeiro(a) 12,000 mês 4.318,18 51.818,16

11 INSALUBRIDADE 20 % 0,000 un 0,00 0,00

12 HORAS EXTRAS ATÉ 50% 0,000 HRS 0,00 0,00

Total do Participante: 51.818,16

Total Geral: 160.636,08

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.36.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.36.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.34.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.34.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.34.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.34.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

29/05/2024Nova América da

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito


